
EDITAIS Boa Vista, 19 e 20 de Abril de 2025 FOLHA BV  Edição 1564/2025 01

FOLHA BV

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001‐87 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR  ‐ CEP: 69.355‐000. 

cplnormandia@gmail.com 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO – CCL 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
A Comissão de Contratos e Licitação - CCL, da Prefeitura Municipal de Normandia-
PMN, torna pública a abertura do Pregão Presencial N° 013/2025/CCL/NORMANDIA, 
no dia 07.05.2025 as 10:00 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA DA SUPORTE E MANUTENÇÃO E ALIMENTAÇÃO 
DE NOTICIAS NO PORTAL INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NORMANDIA/RR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA. O Edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos na CCL/NORMANDIA, localizada na Rua Manoel Amâncio, N° 03, Bairro: 
Centro - CEP: 69.355-000, Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis, 
ou no site: https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/. 
 
 

Normandia - RR, 16 de abril de 2025. 
 
 
 

CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Agente de Contratação/Pregoeira 

 
 
 

   
 ESTADO DE RORAIMA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA   
“A transformação começa com trabalho” 

 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  

 

RUA MONTE RORAIMA, S/Nº - VILA NOVA * CEP: 69.345-000 * 
CNPJ: 01.612.675/0001-54 

 

                                     AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA/RR, informa que na publicação do 
dia 09/04/2025, FOLHA BV, EDIÇÃO Nº 1555, PÁGINA 01, referente ao “AVISO 
DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9003/2025 – UASG 980034”  
 
Onde se lê: "PROCESSO Nº 024/2025". 
 
Leia-se: "PROCESSO Nº 041/2025".   
 
Onde se lê: “A abertura do Certame Licitatório dar-se-á no dia 25/04/2025, às 10:00 
horas (horário de Brasília)”.  
 
Leia-se: “A abertura do Certame Licitatório dar-se-á no dia 28/04/2025, às 10:00 horas 
(horário de Brasília)”. 
 
 
 

EDITAL DE CITAÇÃO COM O PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS O Dr. JARBAS LACERDA DE MIRANDA, MM. Juiz de Direito 
Titular da 4ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista, Estado de Roraima, na forma da lei etc… Faz saber a todos que por este 
Juízo tramitam os autos do: Ação de Procedimento Comum Cível n.º 0815195-43.2023.8.23.0010 Autor: – BANCO 
BRADESCO S/A representado(a) por Wanderley Romano Donadel – CNPJ n.º 060. XXXXXX-XX, Réu(s): – TEOFILO 
PEREIRA REBOUCAS JUNIOR - CPF n.º 018. XXXXXX-XX, Como se encontra(am) o(os) requerido(s), atualmente, em lugar 
incerto e não sabido, expediu-se o presente edital com a seguinte finalidade: CITAÇÃO da(s) parte(s) requerida(s) TEOFILO 
PEREIRA REBOUCAS JUNIOR - CPF n.º 018. XXXXXX-XX, para tomar conhecimento da ação acima mencionada, nos 
termos da petição inicial, ficando advertida de que tem o prazo de 15 (quinze) dias para oferecer resposta, o qual será contado 
a partir de 20 (vinte) dias da publicação deste edital. Se a parte ré não contestar a ação, será considerada revel e reputar-se-ão 
verdadeiros os fatos afirmados pela parte autora na inicial, ressalvadas as hipóteses do art. 345 do CPC. Fica advertida a parte 
que, em caso de revelia, será nomeado curador especial (art. 257, IV, do CPC). SEDE DO JUÍZO: Fórum Advogado Sobral 
Pinto, Praça do Centro Cívico, 666, Centro, CEP: 69.301-380, Boa Vista/RR, Tel: (95) 3198-4717/3198-4716, e-mail: 
4civelresidual@tjrr.jus.br . E, para que chegue ao conhecimento de todos mandou expedir o presente edital, que será afixado 
no local de costume, no Fórum Advogado Sobral Pinto, e publicado na forma da lei. Dado e passado nesta cidade e Comarca 
de Boa Vista, Estado de Roraima, 09 de Abril de 2025. K-17e18/04

GOVERNO DE RORAIMA 
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros" 

Av. Ville Roy, 4935 - São Pedro  
Boa Vista - RR, 69.306-665 

Email: gabinete.femarh@gmail.com 

 

 

EXTRATO DA PORTARIA DE RECURSOS HÍDRICOS N° 0035/2025 DE 27 DE MARÇO DE 2025 
 

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA – FEMARH/RR 
(Lei 815-Decreto Estadual nº. 1580 de 07 de julho de 2011), no uso de suas atribuições, bem como da 
competência que lhe foi atribuída pela Lei nº 547 e Decreto Estadual nº. 8123 -E de 12 de julho de 2007, em 
conformidade com a lei nº. 9.433/97, considerando a delegação de competência dada pela Portaria nº. 
342/10 FEMARH/PRESIDÊNCIA, de 25 de maio de 2010, publicada no DOE 1312 de 27 de maio de 2010 e  com 
base nos elementos constantes no Processo n°: 18201.002075/2025.91. 
 
RESOLVE-SE: 

Art. 1º Emitir a Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos de domínio do Estado de RORAIMA, devidamente registrados no 
Sistema Nacional de Informações sobre Recursos Hídricos (SNIRH), discriminados abaixo: 

 
Ato: OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 
Objeto do Ato: USOS DE DOMÍNIO ESTADUAL 
Requerente: FRANCISCO IVANISIO DA SILVA DE SOUZA, CPF/CNPJ: 149.388.392-53 
Empreendimento: FAZENDA VOLTA REDONDA, LOCALIZADO NA GLEBA QUITAUAÚ, ZONA RURAL. 
Município: CANTÁ - RR 
Tipo de Ponto de Interferência: CAPTAÇÃO SUPERFICIAL 
Tipo Corpo Hídrico: IGARAPÉ CACHORRO 
Coordenada Captação: N 2° 25' 50.20'' W 60° 39' 54.60'' 
Finalidades: AQUICULTURA - 149080,00 M² 

DADOS DE OPERAÇÃO 
Mês Vazão (m³/h) Horas / Dia Dia / Mês Volume (m³/mês) 

Janeiro 129,0000 24.0 31 95.976,00 
Fevereiro 129,0000 24.0 28 86.688,00 
Março 129,0000 24.0 31 95.976,00 
Abril 129,0000 24.0 30 92.880,00 
Maio 129,0000 24.0 31 95.976,00 
Junho 129,0000 24.0 30 92.880,00 
Julho 129,0000 24.0 31 95.976,00 
Agosto 129,0000 24.0 31 95.976,00 
Setembro 129,0000 24.0 30 92.880,00 
Outubro 129,0000 24.0 31 95.976,00 
Novembro 129,0000 24.0 30 92.880,00 
Dezembro 129,0000 24.0 31 95.976,00 
Vazão Máxima Instantânea (m³/h): 129,00 
Volume anual (m³): 1.130.040,00 
Tipo Corpo Hídrico: IGARAPÉ CACHORRO 
Coordenada Captação: LATITUDE: N 2° 25' 50.20'' LONGITUDE: W 60° 39' 54.60'' 
Finalidades: CRIAÇÃO ANIMAL - 1300 BOVINOS 
DADOS DE OPERAÇÃO 

Mês Vazão (m³/h) Horas / Dia Dia / Mês Volume (m³/mês) 
Janeiro 2,4300 1,0 31 75,33 
Fevereiro 2,4300 1,0 28 68,04 
Março 2,4300 1,0 31 75,33 
Abril 2,4300 1,0 30 72,90 
Maio 2,4300 1,0 31 75,33 
Junho 2,4300 1,0 30 72,90 
Julho 2,4300 1,0 31 75,33 
Agosto 2,4300 1,0 31 75,33 
Setembro 2,4300 1,0 30 72,90 
Outubro 2,4300 1,0 31 75,33 
Novembro 2,4300 1,0 30 72,90 
Dezembro 2,4300 1,0 31 75,33 
Vazão Máxima Instantânea (m³/h): 2,43 
Volume anual (m³): 886,95 
Art. 2º A outorga de direito de uso de recursos hídricos, objeto desta Resolução, vigorará até 27 de março de 2035 podendo ser 
suspensa, em definitivo ou por prazo determinado, além de outras situações previstas na legislação pertinente. 
 

Todas as informações da atividade estão de acordo com os formulários que constam nos autos do processo e informações 
apresentada pela Empresa de Consultoria/ Consultor Ambiental VALTER DIAS PATRICIO, portador do CREA: 1704404339PR, ART Nº 
RR20240152059 de 16 de dezembro de 2024. 

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 

 
 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000. 

cplnormandia@gmail.com 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA – PMN 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO - CCL 
ERRATA DO EXTRATO DE ADESÃO A ATA. 
Na Edição da Folha de Boa Vista N° 1552/2025, que circulou nos dias 05 e 06 de abril de 2025, referente ao  
EXTRATO DE ADESÃO A ATA N° 002/2025-CPL/NORMANDIA. 
 
ONDE SE LÊ: 
 
 Valor Total: R$ 1.487.566,06 (um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, quinhentos e sessenta e seis reais 
e seis centavos). 
 
LEIA-SE: 
 
Valor Total: R$ 1.525.825,06 (Um milhão, quinhentos e vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais 
e seis centavos.) 
 
Normandia - RR, 07 de abril de 2025. 
 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Agente de Contratação/Pregoeira 
 
 

��
�"
-XB�X-M
-�W"XB�XB����
-XB�XM�-XB-�X���M��-�X��B���-��	�-����-X
X���"�����X
X������������
��������������X���� ��!#$�X%�X�&��'(!X%�X%�'����X%�X&��X%��X'� &'���X)*%'� ��+ !��(�'�!�X�&��'(!X%�X%�'����X%�X&��+&���X�&��'(!X%�X%�'����X%�X&��+,�.!��%!%���X����W"/0-X�X���X���
"���XB�X��1"2��"X�X�-�
"1�/"���34'��.%�3�.���X�����X5���!'6X�� !��7!%�X.!X�'X89:6X!(&!X��!X&'&�&7�.)�6X3&.� *4���X��!5���!X;X'' �. �%�.���X,&.%!#$�X���!%&!�X%�X3���X!3���.��X�X'� &'���X)*%'� ��X%�X'�'!�3!+ ��'%�.!%!�X(��('<,� !��X�!���&%��X.X=>X:?@X:A+CC@@DX��.(��&%��XEXFC>X??@X8A+FC@@�GHIGX�JKLNOGX�PIGXBJX�GKQRPX�JSKTJS�BOHJIPHOGXRJX�JKUHVPVX�LRHOKPVX�XB���X����"��

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 

 
 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000. 

cplnormandia@gmail.com 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA – PMN 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO - CCL 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO. 
Na Edição da Folha de Boa Vista N° 1552/2025, que circulou nos dias 05 e 06 de abril de 2025, referente ao  
EXTRATO DE CONTRATO. 
 
ONDE SE LÊ: 
 
 Valor Total: R$ 1.487.566,06 (um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, quinhentos e sessenta e seis reais 
e seis centavos). 
 
LEIA-SE: 
 
Valor Total: R$ 1.525.825,06 (Um milhão, quinhentos e vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais 
e seis centavos.) 
 
Normandia - RR, 07 de abril de 2025. 
 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Agente de Contratação/Pregoeira 
 
 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

CNPJ Nº. 12.349.521/0001-38 
Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 

Cep: 69.355-000 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato n.º 008/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
Contratada: DENTAL ALENCAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA 
CNPJ Nº 05.377.160/0001-78 
Processo n.º 013/2025 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, para atender as Unidades Básicas de Saúde da 
Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com as propostas do Ministério da Saúde. Proposta I – 
12349.521000/1230-10, Proposta II - 12349.521000/1240-04, Proposta III - 12349.521000/1240-05, 
Proposta IV - 12349.521000/1240-06 e proposta V - 12349.521000/1240-08. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 010/2025 
Valor Total do Contrato: R$ 796.500,00 (Setecentos e noventa e seis mil e quinhentos reais). 
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de 
Saúde Comunidade São Francisco - Portaria 1.203 
Ação: 1108 
Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000  
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente para o Centro de Saúde 
Iracema Galvão - Portaria 3.899 
Ação: 1117 
Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000 
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente para o Centro de Saúde 
Iracema Galvão - Portaria nº 3.906 
Ação: 1118 
Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000 
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente para o Polo Base 
Indígena Jacarezinho - Portaria nº 3.720 
Ação: 1120 
Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000 
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente para o Centro de Saúde 
Iracema Galvão - Portaria nº 3.720 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

CNPJ Nº. 12.349.521/0001-38 
Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 

Cep: 69.355-000 
 

Ação: 1121 
Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000 
Tipo de Empenho: Global 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data da assinatura: 15 de abril de 2025   
 
 

Normandia – RR, 15 de abril de 2025. 
 

 
 
 

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 009/2025 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

CNPJ Nº. 12.349.521/0001-38 
Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 

Cep: 69.355-000 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato n.º 007/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
Contratada: W.M. COMÉRCIO E SERVIÇOS IMP E EXP LTDA 
CNPJ Nº 08.978.089/0001-77 
Processo n.º 013/2025 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, para atender as Unidades Básicas de Saúde da 
Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com as propostas do Ministério da Saúde. Proposta I – 
12349.521000/1230-10, Proposta II - 12349.521000/1240-04, Proposta III - 12349.521000/1240-05, 
Proposta IV - 12349.521000/1240-06 e proposta V - 12349.521000/1240-08. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 010/2025 
Valor Total do Contrato: R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais).  
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de 
Saúde Comunidade São Francisco - Portaria 1.203 
Ação: 1108 
Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000  
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente para o Centro de Saúde 
Iracema Galvão - Portaria 3.899 
Ação: 1117 
Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000 
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente para o Centro de Saúde 
Iracema Galvão - Portaria nº 3.906 
Ação: 1118 
Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000 
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente para o Polo Base 
Indígena Jacarezinho - Portaria nº 3.720 
Ação: 1120 
Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000 
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente para o Centro de Saúde 
Iracema Galvão - Portaria nº 3.720 
Ação: 1121 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

CNPJ Nº. 12.349.521/0001-38 
Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 

Cep: 69.355-000 
 

Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000 
Tipo de Empenho: Global 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data da assinatura: 15 de abril de 2025   
 
 

Normandia – RR, 15 de abril de 2025. 
 

 
 
 

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 009/2025 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

CNPJ Nº. 12.349.521/0001-38 
Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 

Cep: 69.355-000 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato n.º 006/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
Contratada: MEDISUL COMÉRCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTAÇÕES LTDA 
CNPJ Nº 34.792.887/0001-10 
Processo n.º 012/2025 
Objeto: Aquisição de Veículos Diversos, para Transporte de Equipes de Saúde para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde, em conformidade com as Propostas do Ministério da Saúde. Proposta I – 
12349.521000/1230-06, Proposta II - 12349.521000/1230-15, Proposta III - 12349.521000/1240-03 E 
Proposta IV - 12349.521000/1240-07 
Modalidade: Pregão Presencial nº 009/2025 
Valor Total do Contrato: R$ 1.625.135,00 (Hum milhão, seiscentos e vinte e cinco mil e cento e trinta e cinco 
reais).  
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Unidade Odontológica Móvel para o Centro de Saúde 
Iracema Galvão – Portaria nº 1.594 
Ação: 1107 
Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000  
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente para o Centro de Saúde 
Iracema Galvão – Portaria nº 1.983 
Ação: 1109 
Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000 
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente para o Centro de Saúde 
Iracema Galvão - Portaria nº 3.720 
Ação: 1121 
Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000 
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Aquisição de Motocicletas e Bicicletas para o Centro de Saúde Iracema 
Galvão – Portaria nº 3.906 
Ação: 1119 
Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1601.0000 
 
Unidade Orçamentária: 14002 – Gestão do Sus Recursos Próprios 
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde - FMS 
Ação: 2088 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

CNPJ Nº. 12.349.521/0001-38 
Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 

Cep: 69.355-000 
 

Elemento de Despesas: 4490.52 
Fonte de Recursos: 1500.1002 
Tipo de Empenho: Global 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data da assinatura: 15 de abril de 2025   
 
 

Normandia – RR, 17 de abril de 2025. 
 

 
 
 

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 009/2025 ��P[ep�¤�[¤e�e����¤��p��$/�¤[:E����M¤��¤�[��¤��N�[pE[¤[¤e[O�e:�:¤QR�e�O�:¤STUVWXYZV\¤]V̂_ZUXYZ̀¤àb¤c_VbZdfZ_̀bS¤

�gh¤Pijjk¤elmn¤oqrs¤t¤:ul¤vkwxl¤t¤Nly¤Piz{y¤|¤ee¤Nly¤Piz{y¤t¤een¤}qhr~}t}}s¤[�yij�¤¤�y�i�k{kh�k�yx����yijh�l�¤

¤

¤

¤ v�eE�e��¤�[¤e[O�e:�:¤QR�e�O�:¤p�¤~~s~��~�s¤�[¤~q¤�[¤�Ne�M¤�[¤�~�s¤¤ �¤��p��$/�¤[:E����M¤�[¤�[��¤��N�[pE[¤[¤e[O�e:�:¤QR�e�O�:¤�[¤e�e����¤|¤�[��eQ�ee¤����¤�����������¤������� ¤¡¢£¤����¤��¤��¤��¤�� ��¤��¤����	
¤¡�¤���¤��¤����¤��������
��
¤���¤����¤��¤�������¡���¤���¤ ��¤���¤���������¤�� �¤���¤¡¢¤���¤�¤�������¤������� ¤¡¢£¤������¤��¤��¤��¤�� ��¤��¤����
¤��¤��¡���������¤���¤�¤ ��¤¡¢£¤�£������
¤��¡������¡��¤�¤�� ������¤��¤�������¡���¤����¤�� �¤��������¤¡¢£¤������¤���� !�� �"#�%&'#�
¤��¤��¤��¤����¤��¤����
¤��� �����¤¡�¤�(�¤����¤��¤��¤��¤����¤��¤����¤�¤���¤����¤¡��¤� ���¡���¤��¡���¡���¤¡�¤��������¤¡)*¤+,�~+h~~r~~q��~�shr,h¤¤  �"(�-��"�*¤¤ ���£¤�¢¤������¤�¤(������¤��¤�������¤��¤.��¤��¤ �������¤!�������¤��¤����¡��¤��¤������¤��¤ ( �#��
¤��0�����¡��¤�����������¤¡�¤"������¤&����¡� ¤��¤#¡������
��¤�����¤ �������¤!�������¤�"&# !	
¤��������¡����¤����1�*¤¤���*¤ (.2( 3�¤��¤�# �#2(¤��¤."(¤��¤ �'. "("¤!4� #'("¤(�����¤��¤���*¤ ."("¤��¤�(�4&#(¤�"2��.��¤ ������¡��*¤ e�5�p�e5¤��¤:�MP�¤O�pO[�$/�n¤Ov��Opv6�¤~r�hso,ho+�t~o¤������¡����¡��*¤ "#2#(¤-#��� 
¤�('��#7��(¤&�¤8 ����¤�¤�3.�¤8(�¤. .8.7#&!(¤��¡������*¤ 8(�¤-#"2�¤�¤  ¤2���¤��¤��¡��¤��¤#¡�������¡���*¤ '��2�9;(¤".�� �#'#��¤2���¤'����¤!������*¤ #3� ��<¤=3.�¤8(�¤'�����¡���¤'�������*¤ &¤�)¤��>¤��£��>>¤?¤@�)¤��>¤��£@�>>¤��¡� ������*¤ #  #3�9;(¤�¤"#"2���¤��¤3(2�A���&2(¤�¤��£�¤��¤����&'#�
¤�£�¤!( 2��#9�"¤����:¤�[¤�v[e�$/�¤�Bz¤ PyCul¤D�F��G¤ Qlxyz¤�¤�iy¤ �iy¤�¤�Bz¤ PljH�k¤D�F��BzG¤A�¡����¤ �
����¤ �
�¤ ��¤ ��@
��¤��0������¤ �
����¤ �
�¤ ��¤ ���
@�¤�����¤ �
����¤ �
�¤ ��¤ ��@
��¤���� ¤ �
����¤ �
�¤ ��¤ ���
��¤����¤ ¤ ¤ ¤ ¤A�¡��¤ ¤ ¤ ¤ ¤A� ��¤ ¤ ¤ ¤ ¤������¤ �
����¤ �
�¤ ��¤ ���
��¤"�������¤ �
����¤ �
�¤ ��¤ ��@
��¤(������¤ �
����¤ �
�¤ ��¤ ��@
��¤&�0�����¤ �
����¤ �
�¤ ��¤ ��@
��¤��I�����¤ �
����¤ �
�¤ ��¤ ��@
��¤-�I��¤�J1���¤#¡���¡�K¡��¤��L��	*¤ �
��¤-� ���¤�¡�� ¤��L	*¤ �£���
��¤2���¤'����¤!������*¤ �(9(¤2.8.�� ¤�¤��¤��2 ("¤'�����¡���¤'�������*¤ ��2#2.��*¤&¤�)¤��>¤�@£��>>¤ �(&3#2.��*¤?¤@�)¤��>¤��£��>>¤��¡� ������*¤ (.2 �"¤�#&��#����"¤�¤"���¤��¤��7�&��¤�¤'(&".�(¤!.��&(¤��<GQ\��qG�Q�Q{��{���\q{$/��G78{q�{9�q���G���{�:�G\8G�G�QG;�Q7�7�=>qQ�;�7�?@ABCDEFBH�IBJKFADEFL�MLN�OKBNFPRFKLN?�

{ST�<UVVW�QXYZ�[]̂_�̀�7aX�bWcdX�̀�:Xe�<Ufge�h�QQ�:Xe�<Ufge�̀�QQZ�i]T̂jìii_�GkeUVl��menUoWgWTpWkedrsmkeUVTtXk�

�

�

� b�Q8{Q�{�qG�QG;�Q7�7�=>qQ�;�7�\u�jj_jvwjw_�qG�j]�qG�{:Q�9�qG�wjw_�� q{q�7�qG��bGQ{$/���xf� <eyaX�zk|vr}� =Xdef�v�qUe� qUe�v��xf� <XV~kW�zk|vkxf}��������� ������� ���� ��� ����������������� ������� ���� ��� ������������� ������� ���� ��� ������������� ������� ���� ��� ������������ ������� ���� ��� ����������	�� ������� ���� ��� ����������	�� ������� ���� ��� ��������
����� ������� ���� ��� �������
�������� ������� ���� ��� ��������������� ������� ���� ��� ���������������� ������� ���� ��� ���������������� ������� ���� ��� ������������������������������������	��� ������������������������ � ��!������� ��"��������
��#��#�������#������#����%������	&#��%������'����#�����(������������
��������)��*�#��������#�����+�,�#��#���������,���������#�-�����������,���,�����#��������#�����)��#���������������.���,��������������
��������,��������� ��� 0�#��������-�����.���#�������#�#��������#���%��#��%������-�����������1���%�����������������#��,��%���������-�����.����,�������#��,����2�,�����#��3������������3��������������������4�3��5���3�
0���2��4��2�(���,����#���#��3(2����*�*�*66*!���(0��"�((���+��+6��!�#�����#��������#�����+  �



EDITAIS Boa Vista, 19 e 20 de Abril de 2025 FOLHA BV  Edição 1564/2025 02

FOLHA BV


